Protokół nr XVI/2004

XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,  odbytej w dniu     29 czerwca 2004r. w Starostwie Powiatowym w Łodzi.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000 i trwała do godziny 1150.

Skład Rady Powiatu - 19 radnych.

Obecnych - 19 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1 porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Agnieszka Biała serdecznie powitała  radnych, kierowników służb, inspekcji i straży powiatu łódzkiego wschodniego, naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Łodzi, Starostę, Wicestarostę i Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz wszystkich przybyłych na siedemnastą Sesję Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu.

Pkt 2 porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.   

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała powiedziała, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad. W związku z powyższym zapytała, czy są uwagi bądź propozycje zmian do proponowanego porządku obrad?

Ponieważ nie było żadnych propozycji zmian, Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2.Przyjęcie porządku obrad XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

3.Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4.Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

5.Interpelacje i zapytania. 

6.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2004.

7.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2004 rok.

8.Podjęcie uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla powiatu łódzkiego wschodniego w roku 2004.

9.Sprawozdanie Geodety Powiatowego z realizacji zadań Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za I półrocze 2004 r.

10.Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za I półrocze 2004 roku.

11.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania w ramach działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego projektu stypendialnego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat łódzki wschodni.

12.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania w ramach działania 2.2. Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego projektu stypendialnego dla studentów z powiatu łódzkiego wschodniego.

13.Przedstawienie informacji na temat wniosku Zarządu Powiatu Brzezińskiego w sprawie podziału mienia pomiędzy powiatem łódzkim wschodnim a powiatem brzezińskim.

14.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

15.Wolne wnioski i sprawy różne.

16.Zamknięcie obrad XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” porządek obrad  XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że protokół z szesnastej sesji był do wglądu   w Biurze Rady Powiatu. Radni mogli się z nim zapoznać, w związku z czym zapytuje, czy są uwagi do protokołu z XVI sesji?

Ponieważ nie było uwag, przystąpiono do głosowania.

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” protokół z  XVI Sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.

Pkt 4 porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o przedłożenie informacji.

Starosta przedłożył sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania w związku z przedłożoną „Informacją...”?

Radni złożyli następujące zapytania:

1) Radny Włodzimierz Bereziński poprosił Pana Starostę o rozszerzenie punktów 10 „Informacji…” - dotyczącego środków z Kontraktu Wojewódzkiego na modernizację Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze oraz punktu 38 – dotyczącego  oraz  przetargu na dostawę samochodu .

2) Radna Ewa Gładysz poprosiła o przedstawienie informacji na temat punktu 11 „Informacji…” dot. współpracy w ramach zawartego porozumienia z Zarządem Województwa Łódzkiego w zarządzaniu środowiskiem. 

3) Radny Zdzisław Woźny poprosił o przybliżenie punktu 3 „Informacji…” dotyczącego decyzji Wojewody Łódzkiego o nabyciu przez Powiat Łódzki Wschodni drogi w Tworzyjankach.

Na pierwsze pytanie odpowiedział Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Jak powiedział Pan Naczelnik Bogusław Biliński, decyzją Wojewody Łódzkiego Powiat Łódzki Wschodni nabył nieruchomość – drogę w Tworzyjankach położoną na terenie Gminy Brzeziny. Naczelnik wyjaśnił, iż w tym zakresie obowiązuje następująca procedura: drogi prywatne na dzień 31.12.1998 r. na podstawie przepisów wprowadzających stały się własnością Skarbu Państwa, lub odpowiednich samorządów terytorialnych w tym wypadku osoba prywatna występuje do Wojewody o wydanie odpowiedniej decyzji, ze droga stała się własnością Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Wojewoda wydał taką decyzję mimo tego, iż podział powiatu w stanie z 1 stycznia 1999 r. zmienił się, stosowne rozporządzenie w tym zakresie obowiązuje. Jak powiedział Pan Biliński należy brać pod uwagę kolejność faktów oraz przepisy wprowadzające. Wojewoda nie ma innej drogi prawnej niż orzec, że 1 stycznia 1999 r. 
a Skarbnik Powiatu Barbara Ignatowska. Wyjaśniła, że taka sama uchwała Zarządu funkcjonowała w 2003 roku. W związku ze zmianą przepisów dotyczących zamówień publicznych (od marca weszła w życie ustawa – Prawo zamówień publicznych), niektóre artykuły związane z realizacją zakupów zostały radykalnie zmienione. Ta uchwała Zarządu, która obowiązywała w 2003 roku została dopasowana do nowo obowiązujących przepisów. Pani Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie zarówno z poprzednio obowiązującą ustawą o zamówieniach publicznych, jak i nową – Prawo zamówień publicznych, tejże ustawy nie stosuje się do realizowanych wydatków o wartości nie przekraczającej 6 tys. EURO. Natomiast ustawa o finansach publicznych obliguje nas do realizacji zadań, a przez to ponoszenia wydatków oszczędnie, gospodarnie i w celu uzyskiwania jak najlepszych efektów. W związku z tym, aby przestrzegać zasad wprowadzonych ustawą o finansach publicznych, taka uchwała została przygotowana i podjęta przez Zarząd już w 2003r. Jest to też związane z tym, aby w przypadku każdego  wydatku od 100 EURO do 6 tys. EURO (zanim zostanie on zrealizowany, tzn. zanim zaciągnięte zostanie zobowiązanie lub złożone zamówienie), oferta była sprawdzona przynajmniej u 2 oferentów celem wyboru najkorzystniejszej.     

Na drugie z pytań odpowiedział Starosta Andrzej Opala. Powiedział, że zintegrowany program operacyjny rozwoju regionalnego jest pilotowany przez Urząd Marszałkowski. My złożyliśmy w terminie do 25 czerwca wniosek o dofinansowanie wszystkich remontów i modernizacji dróg powiatowych. To jest pierwszy wniosek, który złożyliśmy, a w terminie sierpniowym chcemy złożyć wnioski na następne odcinki dróg związane z prowadzonymi inwestycjami. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odpowiedział na pytanie radnej Ewy Gładysz dotyczące punktu 13 „Informacji...”. Powiedział, że pytanie to dotyczy spraw związanych z zaopiniowaniem planu gospodarki odpadami i programu ochrony środowiska dla gmin. Termin, tj. 30 czerwca, nie zmienił się. Zgodnie z ustawą wszystkie gminy do tego czasu mają obowiązek zatwierdzenia tychże planów. Jednak dwie gminy: Brójce i Andrespol w tym ustawowym terminie nie złożyły stosownych dokumentów dotyczących zaopiniowania przez Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego. To nie znaczy, że nie mają tych planów. One są w trakcie opracowań i poprawek. 

Na pytanie radnego Marka Jarzębskiego dotyczące punktu 22 „Informacji...” odpowiedzieli Sekretarz Powiatu Teodor Kierlik i Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Dariusz Łukowiak. 

Sekretarz poinformował, że w skład doraźnej komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o zamówienie publiczne „Zakup samochodu specjalnego sanitarnego do przewozu osób niepełnosprawnych 9-osobowego przystosowanego do przewozu 2 osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich” wchodzą:  Teodor Kierlik – przewodniczący, Janina Wiśniewska, Elżbieta Zagórska, Urszula Łużniak i Anna Nowacka. 

Naczelnik Dariusz Łukowiak poinformował, że w skład doraźnej komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o zamówienie publiczne „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Koluszkach przy ul. Wigury 2” wchodzą: Małgorzata Rakowska – przewodnicząca, Anna Nowacka – sekretarz, Halina Wyżnikiewicz, Janina Wiśniewska, Iwona Walter – Wisiałkowska, Dariusz Łukowiak.   

Innych pytań nie było. 

Pkt 5 porządku obrad - Interpelacje i zapytania.

Radna Aleksandra Kubicka złożyła na ręce Przewodniczącej Rady Agnieszki Białej interpelację dotyczącą sytuacji finansowej Specjalistycznego Szpitala Chorób Płuc i Gruźlicy w Tuszynku. 

Interpelacja powyższa stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pkt 6 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2004.

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu Barbarę Ignatowską o przybliżenie tematu. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że przedstawione zmiany dotyczą planu dochodów budżetu powiatu w układzie klasyfikacji budżetowej o kwotę per saldo 352.527zł w ramach zadań własnych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do przedstawionego projektu uchwały. 

W załączniku nr 1 przedstawione zmiany w zakresie realizowanych zadań własnych dotyczą dochodów i wydatków (zarówno zwiększeń, jak i zmniejszeń). W dziale 600 zwiększenia planu wydatków wynoszą 200 tys. zł. Jest to związane ze zwiększeniem dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia. Do starostwa wpłynęła decyzja Ministerstwa Finansów z 31 maja br., która uzupełnia subwencję ogólną dla powiatu w kwocie 200 tys. zł z przeznaczeniem na budowę chodnika na ul. Głównej w Kaletniku. Ta decyzja związana jest z naszym wnioskiem, który był złożony do Ministra Infrastruktury w związku z utworzoną rezerwą w budżecie państwa przy tymże ministerstwie z przeznaczeniem na inwestycje, które rozpoczęły się przed 1 stycznia 1999r. Na to zadanie zostało skierowane wystąpienie do Ministerstwa Infrastruktury. Wystąpienie było na 250 tys. zł, przyznano nam 200 tys. zł i za tę kwotę Zarząd proponuje wykonanie zadania „Budowa chodnika na ul. Głównej w Kaletniku”. To wiąże się z przedstawionymi zmianami w planie wydatków w dziale 600 i dziale 758. 

Inne większe zmiany związane są zarówno z dochodami, jak i wydatkami w dziale 750 Administracja publiczna. W § 0970 Wpływy z różnych rozliczeń, kwota 103.500zł jest to dalszy etap realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami” i z realizacją zadania zakupu samochodu, o którym była mowa w sprawozdaniu z prac Zarządu (przy  powołaniu doraźnej komisji do przygotowania i przeprowadzenia przetargu  na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych). Pani Skarbnik przypomniała, że te środki w grudniu 2003 roku były uznane uchwałą Rady jako wydatki nie wygasające i termin realizacji tychże wydatków opiewał na 24 maja 2004 roku. Na poprzedniej sesji była mowa o realizacji jednego z zadań w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami” – chodziło o zakup dwóch samochodów Fiat Doblo dla Szpitala w Tuszynku. Tutaj po 24 maja mogliśmy tylko przenieść te dochody jako dochody własne i już nie mogą one funkcjonować na koncie wydatków nie wygasających, bo termin uchwały z 2003r. upłynął 24 maja br. Stąd kwotę 103.500 zł wprowadzamy po stronie dochodów jako dochód powiatu, natomiast po stronie wydatków pokazujemy realizację tego wydatku. Jest to zakup  samochodu pokazany w dwóch załącznikach do projektu uchwały Rady Powiatu: załączniku dotyczącym wieloletnich zadań inwestycyjnych i załączniku, który mówi o wykazie inwestycji realizowanych w danym roku budżetowym. Kwota 103.500 zł to jest kwota, która była pierwotnie zawarta w kolejnym aneksie, jeśli chodzi o kwotę dofinansowania realizacji tegoż zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. Teraz po kolejnym aneksie jest już doprecyzowany przedmiot zamówienia realizowanego w ramach tego zadania w „Programie wyrównywania różnic między regionami”. Pierwotnie  przy którymś aneksie zapis brzmiał: zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich. Należałoby to literalnie odczytywać „9 osób na wózkach inwalidzkich”, czyli ten samochód byłby zupełnie inny niż opisany we wniosku złożonym do PFRON-u. W czwartek okazało się, że kwota 103.500zł jest zmniejszona o 11.500zł i jest doprecyzowany przedmiot realizacji zamówienia publicznego na zakup samochodu do przewozu 9 osób: 8 osób niepełnosprawnych plus kierowca i w tych 8 osobach niepełnosprawnych 2 osoby na wózkach inwalidzkich. Stąd czyszczące zmiany po stronie dochodów i wydatków. 

Po stronie wydatków w § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych nadal w dziale 750 Administracja publiczna Zarząd proponuje kwotę 100 tys. zł – jest ona związana z realizacją zakupu osprzętu telekomunikacyjnego i montażem tegoż osprzętu na stanowiskach Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich funkcjonujących w Koluszkach, Tuszynie i Rzgowie (filie Wydziału Komunikacji). Jest to związane z wdrażaniem systemu „Pojazd”, który jest częścią składową tzw. CEPIK-u. System „Pojazd” jest wdrażany łącznie przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji i Ministerstwo Infrastruktury, z tym, że cały osprzęt związany z funkcjonowaniem starostw w poszczególnych powiatach jest finansowany z budżetu państwa poprzez środek specjalny, który jest stworzony od 1 stycznia br. Niestety w „delegaturach” wydatki związane z uruchomieniem systemu „Pojazd”, będą musiały być dofinansowane. W przypadku jednego stanowiska byłaby to kwota 23 tys. zł (jest to kwota netto). Są trzy takie stanowiska (plus 1 dodatkowe stanowisko do obsługi w Koluszkach), stąd Zarząd proponuje przeznaczenie kwoty 100 tys. zł na realizację tego zadania. Są to właściwie główne zmiany. 

Znacząca kwota jest jeszcze w dziale 852, jeżeli chodzi o dom pomocy społecznej w Wiśniowej Górze – jest to kwota 31 tys. zł po stronie dochodów, i po stronie wydatków – z przeznaczeniem na płace i pochodne. Jest to związane z refundacją wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych. 

Pozostałe zmiany zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków są zmianami czyszczącymi. 

Ogółem dochody wzrastają nam o kwotę per saldo 352.527zł, natomiast wydatki wzrastają o kwotę 452.527 zł, w związku z czym deficyt budżetowy uchwalony w uchwale budżetowej na rok 2004 przedstawiony w tym projekcie uchwały Rady Powiatu zostaje zwiększony o kwotę 100 tys. zł. Źródłem pokrycia tego deficytu w proponowanym projekcie uchwały Rady Powiatu jest zwiększenie kredytu, który był ustalony do zaciągnięcia w uchwale budżetowej w wysokości 2 mln 600 tys. zł - do kwoty 2 mln 700 tys. zł. Kwota 100 tys. zł związana z tymże osprzętem telekomunikacyjnym związanym z dalszą obsługą petentów w gminach Rzgów, Koluszki i Tuszyn nie była przewidywana w budżecie, ani w projekcie, ani później w autopoprawce i przyjmowanym budżecie na 2004 rok. Z informacji, które wówczas posiadaliśmy uważaliśmy, że centralna ewidencja pojazdów i kierowców będzie stworzona dużo później i na pewno zarówno system „Pojazd”, jak i system „Kierowca”, który obecnie funkcjonuje (a będzie musiał być dostosowany do wymogów CEPIK-u) na pewno nie będzie finansowany z budżetu powiatu. Niestety realia są inne. W budżecie państwa nie było na to środków. Ponadto od 1 stycznia za każdy rodzaj opłaty w Wydziale Komunikacji i Spraw Obywatelskich (w filiach także) jest pobierany 1 zł, który jest odprowadzony na środek specjalny MSWiA po to, aby te środki mogły służyć do realizacji CEPIK-u. 

Załącznik nr 2 do projektu uchwały pokazuje przychody i rozchody. Jeśli chodzi o przychody, Zarząd proponuje zwiększenie kredytu z 2 mln 600 tys. zł do 2 mln 700 tys. zł. Po stronie rozchodów nie proponuje zwiększenia spłat rat kredytów. 

W załączniku nr 3 znajduje się nowa prognoza długu. W tejże prognozie długu kwoty dochodów powiatu uległy zmianie w stosunku do przedstawianej poprzednio prognozy długu. 

Jeśli chodzi o spłatę odsetek przedstawionych w prognozie długu, zarząd prognozując odsetki od spłacanych kredytów wcześniej zaciągniętych od roku 2001 posiadał informacje z poszczególnych banków z dokładnym harmonogramem spłat. Wziął także pod uwagę działania Rady Polityki Pieniężnej, jakie skutkowały w br. zmniejszeniem wartości odsetek od nie spłaconych części kredytu. Stąd tutaj także nie ma potrzeby zwiększania tej kwoty. 

W załączniku nr 4 do projektu uchwały przedstawione są zadania i zakupy inwestycyjne. 

Załącznik nr 5 zawiera wykaz wydatków wieloletnich, który już w uchwale budżetowej był wprowadzony jako kontynuacja realizacji zadania w ramach programu „Wyrównywania różnic między regionami”. 

Załącznik nr 6 zawiera plany przychodów i wydatków środków specjalnych. W tymże załączniku następuje jedna zmiana na wniosek Komendanta Powiatowego PSP w Koluszkach. Komendant wystąpił o zmianę planu finansowego środka specjalnego funkcjonującego przy Komendzie, poprzez zwiększenie przychodów – są to środki pochodzące  z różnego rodzaju darowizn przekazywanych do Komendy, w związku z tym także zwiększenia wydatków związanych z uzyskaniem tychże środków. Pozostałe środki specjalne pozostają bez zmian. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                      o przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Piotr Grzegorzewski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2004. Przewodniczący Komisji dodał, że Pani Skarbnik omówiła wszystkie istotne zmiany budżetu, jak również potrzebę chyba najbardziej kontrowersyjną dla wszystkich radnych, tj. potrzebę zaciągnięcia kredytu. Dodał, że radny Szubert – członek Komisji Budżetu i Finansów był uprzejmy zapytać o motywację dla opozycji – dlaczego opozycja miałaby zagłosować albo wstrzymać się przy tej okazji? Przewodniczący Komisji odpowiedział, że to wynika z pewnej filozofii naszej Rady. Jeżeli przybliżamy powiat społeczeństwu lokalnemu w gminach, ułatwiamy funkcjonowanie poprzez dostęp do pewnych usług, które powinien świadczyć powiat, to jest konsekwencją nieuchronną ponoszenie tych kosztów. Odwrotną stroną tego rozumowania było pytanie, ile by kosztowało funkcjonowanie tego systemu łączności zlokalizowanego w powiecie? Okazuje się, że te koszty byłyby większe. Mało tego, okazuje się, że tam jest bariera, o której mówił Sekretarz Powiatu Teodor Kierlik, tj. bariera pomieszczeń. W zasadzie nie mamy tutaj lepszego rozwiązania, niż zaproponowane przez powiat. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Radny Marek Jarzębski poprosił o przybliżenie, jakie kroki zostały poczynione w kierunku poszukania oszczędności, zamiast pójścia w zwiększenie kredytu? Nie było w ogóle o tym mowy.

Radny Włodzimierz Bereziński powiedział, że ma pytanie natury formalnej – skoro źródłem pokrycia niedoboru jest zaciągnięcie kredytu, to czy najpierw nie powinna być podjęta uchwała o kredycie, a dopiero później uchwała o zmianie budżetu? Tutaj ta uchwała wskazuje, że źródłem pokrycia niedoboru jest kredyt, a uchwały o kredycie jeszcze nie podjęliśmy.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że taka sytuacja nie może mieć miejsca, dlatego, że prezentując projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu, tenże projekt musi być zbilansowany. Dlatego pokazane jest zwiększenie dochodów o kwotę 352.527 zł i zwiększenie planu wydatków o 100 tys. zł. Pokazujemy - w celu zbilansowania - załącznik nr 2 „Plan przychodów” i kredyt w wysokości 2 mln 700 tys. zł, czyli właśnie to 100 tys. zł jest zbilansowane po stronie dochodów i wydatków. Następna uchwała jest związana z realizacją, czyli upoważnieniem Zarządu do zaciągnięcia takiego kredytu i przeprowadzenia stosownej procedury zgodnie z ustawą „Prawo zamówień publicznych” i jest pochodną poprzedniej uchwały. Najpierw trzeba podjąć uchwałę wprowadzającą zmiany budżetu i pokazującą deficyt i źródła pokrycia deficytu, a wtórną częścią jest sprawa upoważnienia Zarządu do zaciągnięcia kredytu, bo najpierw musi być decyzja o zaciągnięciu, a potem upoważnieniu Zarządu do przeprowadzenia całej procedury i zaciągnięcia kredytu. 

W nawiązaniu do powyższych wyjaśnień radny Włodzimierz Bereziński zapytał, co się stanie, jeśli nie podejmiemy uchwały o kredycie?

Starosta powiedział, że radni oceniają to całościowo i wiadomo, że jeśli się głosuje za zmianami w budżecie, to konsekwencją tego, dającą możliwość wykonania zmian, jest dalsze głosowanie za zwiększonym kredytem. 

W uzupełnieniu Pani Skarbnik powiedziała, że nikt Wysokiej Rady nie zmusi do takiego czy innego głosowania i jeśli Rada podejmie uchwałę o zmianach budżetu, to pochodną powinno być podjęcie następnej uchwały. Może być taka sytuacja, że Wysoka Rada nie podejmie takiej uchwały, ale są organy nadzorcze, jak wojewoda czy RIO, które będą interweniowały albo dawały czas do podjęcia takiej uchwały, gdyby taka sytuacja miała miejsce.  

Odpowiadając na pytanie radnego Marka Jarzębskiego dotyczącego oszczędności Pani Skarbnik wyjaśniła, że w pierwotnym projekcie uchwały Rady Powiatu był zapis na osprzęt telekomunikacyjny dla tzw. filii Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich na kwotę 75 tys. zł, bo w ślad za tym dojdą jeszcze koszty abonamentów związane z uruchomieniem tzw. stałych łączy. Będzie to polegało na tym, iż przez 8 godzin pracy będzie stałe łącze z komputerem matką czy serwerem, który się będzie mieścił w Starostwie i stąd z kolei będzie przekazywane drogą satelitarną do MSWiA (wszystko to dotyczy systemy „Pojazd”). Były rozpatrywane dwa warianty: miękkie łącza (wówczas przez minimum 8 godzin płacilibyśmy za rozmowy zamiejscowe) i stałe łącza (są droższe w momencie instalacji, natomiast tańsze będą w bezpośredniej, bieżącej obsłudze, w eksploatacji). Ta obsługa, koszty abonamentów, będzie w skali 2004 roku, kiedy to z harmonogramu przekazanego przez Państwową Wytwórnię Papierów Wartościowych, która wygrała przetarg, jeśli chodzi o wdrażanie systemu „Pojazd”, wiemy, że od połowy lipca do 20 sierpnia ma być to u nas zrealizowane. Bierzemy pod uwagę, że od miesiąca września będziemy pokrywać dodatkowe koszty eksploatacyjne. Te koszty nie są tutaj pokazywane i tutaj będą te oszczędności. Na dzień wczorajszy nasze wyliczenia mówiły, że już od połowy sierpnia do grudnia 2004 roku te koszty mogą wynosić w granicach 50 tys. zł. Nie wiemy co jeszcze może nas spotkać. Na pewno zdrożeją wydatki związane z zakupami druków komunikacyjnych, ale tutaj tego też nie pokazujemy. Tutaj będą te oszczędności, do których zobowiązał się Pan Sekretarz, który zapewnił, że w Wydziale Organizacyjnym znajdą się środki, aby pokryć te wydatki, które nie były wcześniej przewidywane. 

Radny Marek Jarzębski zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu jest napisane, że planowane wydatki w związku z tym systemem wynoszą 100 tys. zł i proponowany jest kredyt w wysokości 100 tys. zł. W związku z tym zapytał, gdzie są te oszczędności? Należałoby powiedzieć, że to kosztuje 100 tys. zł, zaoszczędziliśmy 50 tys. zł – kredytu bierzemy 50 tys. zł. natomiast w uzasadnieniu jest napisane: 100 tys. za 100 tys. 

Starosta Andrzej Opala wyjaśnił, iż Pani Skarbnik powiedziała, że te 100 tys. zł, które pokazujemy, to są jeszcze nie wszystkie pieniądze. Pozostałe pieniądze, które przewidujemy w związku z uruchomieniem systemu, staramy się zaoszczędzić na wydatkach w Starostwie. Tak należy rozumieć wypowiedź Pani Skarbnik. 

Skarbnik Barbara Ignatowska w uzupełnieniu dodała, że uzasadnienie było przygotowane do pierwotnego projektu uchwały. Po rozwiezieniu tychże projektów uchwał, nasz koordynator wdrażania systemu „Pojazd” w powiecie łódzkim wschodnim był na spotkaniu poświęconym wdrażaniu tego systemu w całej Polsce. Stamtąd przywiózł informacje zupełnie inne niż mieliśmy poprzednio w piśmie skierowanym przez Wytwórnię Papierów Wartościowych. Stąd później przedstawiona autopoprawka do inicjatywy uchwałodawczej mówi o kwocie 100 tys. zł (ale tylko jako wydatek inwestycyjny, nie mówimy o wydatkach bieżących). Stąd drugiego uzasadnienia nie napisaliśmy i nie powołaliśmy się na te informacje, które były przekazywane koordynatorom nowego systemu, ale z tych nowych informacji wynikało, iż w tych poprzednich informacjach, które mieliśmy na piśmie (informacji przekazywanych do jednostek samorządu terytorialnego) mówiono o kwotach netto. Czyli kwestia 22% VAT poskutkowała od razu na tychże zakupach. Nie było także wiadomo o drugim stanowisku, które funkcjonuje w Koluszkach – myśleliśmy, że kwota netto 23 tys. zł dotyczyłaby całej tzw. filii w Koluszkach. Niestety, jeżeli są dwa stanowiska, netto trzeba dołożyć 6 tys. zł i do tego jeszcze 22% VAT. W nowym uzasadnieniu powinniśmy napisać, że przewidujemy koszty związane z wdrożeniem tego systemu „Pojazd” w wysokości około 150 tys. zł – 100 tys. zł jest to jednorazowy wydatek związany z uruchomieniem tegoż systemu w tzw. filiach, 50 tys. zł – wydatki bieżące. 

Radny Włodzimierz Bereziński powiedział, że często spotyka się z zarzutami Starosty czy innych osób, że opozycja działa złośliwie, nie zawsze kieruje się racjami Starostwa. Zauważył, że dzisiaj jest taka sytuacja, że gdyby opozycja działała złośliwie i umówiła się, to Rada nie przegłosowałaby żadnej uchwały. 

Starosta Andrzej Opala zapytał, czy publicznie kiedykolwiek powiedział, że opozycja działa złośliwie? Wręcz przeciwnie - podkreślał, że w określonych sytuacjach opozycja głosuje merytorycznie i popiera rzeczy, do których jest przekonana. Powtórzył, że nigdy nie powiedział w ten sposób, że opozycja działa złośliwie.     

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jeszcze pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2004 rok.

Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie projektu przedmiotowej uchwały.

Skarbnik Barbara Ignatowska wyjaśniła, że proponowane zmiany związane są ze zmianami w planie wydatków, które dokonywane są poprzez zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków łącznie o kwotę 40.050zł. 

W załączniku nr 1 do przedstawionego projektu uchwały zmiany po stronie wydatków dotyczą wydatków realizowanych w postaci zadań własnych. W Administracji publicznej w dziale 750 – zmiana jest związana z rezygnacją z realizacji jednego z zakupów inwestycyjnych, które w załączniku inwestycyjnym było wykazane jako „Zakup kserokopiarki dla potrzeb Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska” – była to kwota 3.800 zł. Zarząd proponuje przesunięcie tej kwoty na zakup materiałów i wyposażenia z uwagi na fakt, iż kserokopiarka, która miałaby kosztować nie więcej niż 3.800 zł byłaby mało wydajna i często ulegałaby awariom. Akurat taka sama funkcjonuje w Wydziale Księgowym. A ponieważ w załączniku inwestycyjnym jest w planach zakup dużej kserokopiarki o wartości 14 tys. zł, kserokopiarka, która obecnie funkcjonuje w Wydziale Organizacyjnym będzie przeznaczona do Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Stąd kwotę 3.800 zł Zarząd proponuje przesunąć na zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup szaf, w których będą mieściły się dokumentacje techniczne poszczególnych zadań. W dziale 852 Pomoc społeczna – nadal jest to kontynuacja omawianego już dzisiaj realizowanego zadania „Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych” w ramach programu „Wyrównywania różnic między regionami”. Minimum 25% udziału własnego w realizacji tego programu było zapisane w planie wydatków domu pomocy społecznej w Wiśniowej Górze. Ponieważ te środki z wydatków nie wygasających przekazane są już na konto powiatu, stąd to zadanie powinno być realizowane w jednym miejscu i dlatego Zarząd proponuje przesunięcie z domu pomocy społecznej do Pozostałej działalności w tym samym dziale (kwota 36.250zł). Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Zarząd posiada upoważnienie Wysokiej Rady do przesunięć wydatków pomiędzy rozdziałami w ramach jednego działu, ale jest to związane z realizacją zadania inwestycyjnego i takiego upoważnienia Zarząd nie posiada. W związku z tym wystąpiła potrzeba przedstawienia Wysokiej Radzie takiego projektu uchwały. 

W załączniku nr 2 jest zapis związany z kwotą 36.250zł, jako realizacja tegoż zadania.

Załącznik nr 3 zawiera zmiany w planie finansowym Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W ramach § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia Zarząd proponuje wprowadzenie nowego zapisu „Zakup dwóch komputerów z oprogramowaniem” w kwocie 7 tys. zł do potrzeb realizowanych zadań w ramach zadań związanych z szeroko rozumianą ochroną środowiska. Także na ekspertyzy zwiększenie środków o 5 tys. zł. Jest to związane z realizacją zadania „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Koluszkach”. Nasze wystąpienia o dotację do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej związane są także z uzyskaniem stosownego audytu i innymi ekspertyzami. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                      o przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Rafał Ostrowski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2004 rok.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 8 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 112/XIII/2004 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego przeznaczonego na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach powiatu łódzkiego wschodniego w roku 2004.  

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu Barbarę Ignatowską o wprowadzenie do tematu. 

Skarbnik powiedziała, że projekt tej uchwały został omówiony przy omawianiu projektu uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu. Pani Skarbnik przypomniała, że na poprzedniej sesji była przedstawiona opinia składu orzekającego RIO na temat prognozy długu przedstawionej w uchwale budżetowej. Stąd proponowany projekt uchwały dotyczy zmiany poprzedniej uchwały, gdzie kwotę 2.600.000 zł zastępuje się kwotą 2.700.000 zł. Pozostałe paragrafy z poprzedniej uchwały pozostają bez zmian. Skarbnik dodała, że wstępnie jest już oszacowana wartość tego kredytu, jeśli chodzi o spłatę odsetek i prowizji. Będzie to przetarg nieograniczony. Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów przy omawianiu tych projektów uchwał, Komisja wytypowała jednego członka do udziału w komisjach przetargowych związanych z obsługą budżetu powiatu, jak i wyłonienia najlepszej oferty, jeśli chodzi o udzielenie kredytu.  

Przewodnicząca Rady poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                      o przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Rafał Ostrowski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 112/XIII/2004 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego przeznaczonego na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach powiatu łódzkiego wschodniego w roku 2004.  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 13 głosach „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 9 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do przeprowadzenia przetargu dotyczącego obsługi bankowej budżetu powiatu łódzkiego wschodniego.

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu Barbarę Ignatowską o wprowadzenie do tematu. 

Pani Skarbnik powiedziała, że zapis art.134 ustawy o finansach publicznych mówi, iż „bankową obsługę jednostki samorządu terytorialnego wykonuje bank wybrany przez organ stanowiący danej jednostki” (czyli bank wybrany przez Radę Powiatu). Stąd aby móc zrealizować wybór banku do obsługi bankowej budżetu powiatu, Zarząd proponuje podjęcie uchwały, która mówi o upoważnieniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do przeprowadzenia przetargu dotyczącego obsługi bankowej budżetu powiatu łódzkiego wschodniego. Obecnie bankiem, który obsługuje budżet powiatu (dotyczy to budżetu powiatu – Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych powiatu) jest bank PKO BP I Oddział w Łodzi. Jest to bank, który wygrał poprzedni przetarg. Umowa z tym bankiem obowiązuje do 31 grudnia 2004 roku. Stąd należy uruchomić procedurę przetargową w celu wyłonienia banku, który będzie obsługiwał budżet powiatu od 1 stycznia 2005 roku. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów na temat przedmiotowego projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rafał Ostrowski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do przeprowadzenia przetargu dotyczącego obsługi bankowej budżetu powiatu łódzkiego wschodniego.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

 Pkt 10 porządku obrad - Podjęcie uchwały o zmianie Uchwały Nr 48/VI/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady poprosiła Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Krystynę Tatarzyńską o wprowadzenie do tematu.

Naczelnik Krystyna Tatarzyńska wyjaśniła, że zmiana Uchwały Nr 48/VI/2003 jest niezbędna z uwagi na zmianę przepisów, na podstawie których zostało ustalone wynagrodzenie Starosty Łódzkiego Wschodniego. Rozporządzenie RM w sprawie zasad wynagradzania, które zostało wydane w tym roku, zmieniło tabelę stanowisk kwot wynagrodzenia zasadniczego dodatku funkcyjnego i wymagań kwalifikacyjnych wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, starostów i marszałków województw. Pani Naczelnik przypomniała, że w poprzedniej uchwale w § 1 było ustalone wynagrodzenie składające się z 4 składników: wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego w kwocie 1.300 zł, dodatku za wysługę lat w wysokości 20% i dodatku specjalnego w wysokości 20 % w kwocie 1.140 zł. Tą tabelą zmieniła się najniższa kwota dodatku funkcyjnego w przypadku starostów w powiecie o liczbie mieszkańców powyżej 60 tys. zł do 120 tys. mieszkańców – poprzednio najniższy dodatek funkcyjny wynosił 1.300 zł, a na dzień dzisiejszy wynosi 1.340 zł. W związku z tym, w uchwale zmieniającej kwotę 1.300 zł zastępuje się kwotą 1.340 zł, a kwotę 1.140 zł zastępuje się kwotą 1.148 zł – jest to wynik wcześniejszej zmiany, bowiem dodatek funkcyjny najniższy (20%) liczony jest od wynagrodzenia zasadniczego plus dodatku funkcyjnego. W związku z tym, że zmieniła się kwota dodatku funkcyjnego, należało zmienić kwotę dodatku specjalnego. W sumie miesięcznie jest to 48 zł brutto. Ponieważ przepisy mają zastosowanie od 1 stycznia 2004 roku, uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2004 roku. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów na temat przedmiotowego projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rafał Ostrowski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr 48/VI/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała ogłosiła 15 minut przerwy. 

Po przerwie przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

Pkt 11 porządku obrad - Podjęcie uchwały o zmianie Uchwały Nr 86/X/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  z dnia 5 listopada 2003r. w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2003 – 2006. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Krystynę Tatarzyńską o wprowadzenie do tematu.

Pani Naczelnik przypomniała, że w ubiegłym roku Uchwałą Nr 86/X/2003 z dnia 5 listopada 2003 roku uchwalony został Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2003 – 2006. Zaproponowane zmiany związane są z tym, że został uchwalony budżet powiatu czy budżety gminne i należało dokonać zmian w kwotach wydatków na określone zadania czy też doszły  jeszcze zadania, które są umieszczone w budżecie bądź dotowane z dotacji wojewody bądź z wolontariatu. Część tabelaryczna załącznika, który był do wcześniejszej uchwały w postaci tego programu otrzymała nowe brzmienie. W związku z tym, w dalszej kolejności Pani Naczelnik omówiła te pozycje, gdzie są zmiany. Na pierwszej stronie części tabelarycznej załącznika do proponowanego projektu uchwały w rubryce 7 dopisano „planowanych”. Było „koszt realizacji”, jest: „koszt realizacji planowanych” z uwagi na to, że np. jeżeli nie byłaby podejmowana kolejna zmiana, a byłyby zmiany w budżecie dotyczące poniesienia określonych wydatków na określone zadanie, to zostajemy przy koszcie planowanym. Natomiast sprawozdanie z działalności komisji i sprawozdanie zawierające wykonanie zadań omawia szczegółowo wydatkowane kwoty. 

Strona 3 w odniesieniu do strony 2: Lp. 2 – „Zakażeń biologicznych i chemicznych mających na celu zmniejszenie skali zakażeń powodujących choroby zakaźne, a przede wszystkim zagrożeń środowiska naturalnego” – zadaniem jest przeciwdziałanie powstawaniu sytuacji epidemiologicznych na obszarze powiatu i przeciwdziałanie zagrożeniu środowiska naturalnego. 

W kolejnej kolumnie został dopisany punkt 5, tj. „Zakup dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej materiałów sorbcyjnych oraz neutralizatorów, produktów ropopochodnych do usuwania skutków kolizji drogowych i katastrof ekologicznych”. Tutaj w budżecie powiatu na rok 2004 mamy na ten cel zapisaną kwotę 10 tys. zł.

Strona 5 – były zawarte kwoty w odniesieniu do refundacji etatów policjantów na mocy porozumień z gminą Rzgów i z gminą Andrespol. Zostały dopisane kwoty na rok 2004. W odniesieniu do gminy Rzgów 108 tys. zł w roku 2004 z budżetu gminy Rzgów. W odniesieniu do gminy Andrespol zapisana została kwota 108 tys. zł w roku 2004 z budżetu gminy. W roku poprzednim kwota była mniejsza, ponieważ porozumienie zafunkcjonowało dopiero od 1 sierpnia 2003 roku. 

Kolejna zmiana  - strona 6 załącznika – tutaj są dwa programy i został dopisany trzeci. Jest to zamierzony cel do osiągnięcia – zmniejszenie skali przestępczości przeciwko rodzinie, w tym realizacja  programu rozwiązywania problemów społecznych w ramach punktu interwencji kryzysowej i tutaj na rok bieżący została zapisana kwota 15 tys. zł (wolontariat). Kolejny program to realizacja profilaktycznego programu dla spokrewnionych rodzin zastępczych „Druga szansa”. Tutaj w rubryce 7 i odpowiednio w 8 została zapisana na ten rok kwota 5.500 zł (ale wyłącznie w ramach wolontariatu). Został dopisany trzeci program – realizacja profilaktycznego programu „Przemoc wobec dzieci - krok po kroku” ma to zmniejszyć ilość przypadków przemocy wobec dzieci. Sposób realizacji to organizowanie spotkań w szkołach z dziećmi, w ośrodkach pomocy społecznej z pracownikami socjalnymi, prowadzenie zajęć edukacyjnych na temat przemocy wobec dzieci. Wykonawcą tego programu jest PCPR przy udziale prawnika, rzecznika osób niepełnosprawnych i ośrodków pomocy społecznej. Program ma zacząć funkcjonować od 1 września 2004 roku do końca br. Zapisane są tutaj dwie kwoty: 15 tys. zł w tym roku jako dotacja wojewody łódzkiego i oszacowany został wolontariat na ten cel w kwocie 16.346 zł. 

Na stronie 9 został dopisany jeden punkt: Lp. 6 – zagrożenie zdrowia, życia i środowiska naturalnego, zapewnienie obywatelom szybkiego udzielania pomocy w sytuacjach krytycznych oraz stanach klęski żywiołowej. Ten cel ma być osiągnięty poprzez utworzenie powiatowego zespołu reagowania kryzysowego. Realizacja w tym zadaniu to powołanie i wyposażenie Centrum Zarządzania Kryzysowego, w tym zakup 2 radiotelefonów z ładowarką na kwotę 2.484 zł, zakup telefonu z faksem na kwotę około 2.800 zł i zakup kserokopiarki – planowany koszt 7.916 zł. Razem jest to dotacja w wysokości 15 tys. zł znajdująca odzwierciedlenie w budżecie powiatu na 2004 rok. 

Drugim punktem realizacji tego zadania jest opracowanie Powiatowego Planu Reagowania Kryzysowego. Wykonawcą tego zadania jest Starostwo Powiatowe – Zespół Reagowania Kryzysowego przy współudziale Komisji Bezpieczeństwa. 

Pani Naczelnik dodała, że zaproponowane zmiany zostały przyjęte przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w powiecie łódzkim wschodnim na posiedzeniu Komisji w dniu 17 czerwca 2004 roku.   

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki na temat przedmiotowego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Ryszard Hadała poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr 86/X/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  z dnia 5 listopada 2003r. w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2003 – 2006. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 12 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawierania porozumień dotyczących umieszczania dzieci z powiatu łódzkiego wschodniego w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów oraz umieszczania dzieci z innych powiatów w rodzinach zastępczych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego i wysokości wydatków ponoszonych w związku z tym umieszczeniem.

Przewodnicząca Rady poprosiła Kierownika PCPR Urszulę Łużniak o przybliżenie tematu.

Pani Kierownik wyjaśniła, że przedstawia projekt uchwały upoważniającej Zarząd do zawierania porozumień, jeśli chodzi o umieszczenie w rodzinach zastępczych zarówno na terenie naszego powiatu, jak i naszych dzieci poza terenem naszego powiatu. Przedstawiony projekt uchwały ma na celu uproszczenie zawierania tych porozumień. Sprawy dotyczące postanowień sądu umieszczających dzieci w rodzinach zastępczych są z różnych rejonów i bardzo długo - jeśli chodzi o kompetencje Rady Powiatu i zawieranie tych porozumień – trwa zawarcie porozumienia. Sytuacja jest taka, że mamy postanowienie sądu, dziecko musimy umieścić i rodzinie musimy zapłacić. Stąd ta propozycja skróci czas zawierania porozumień.      

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej na temat przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Henryk Wielgo poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawierania porozumień dotyczących umieszczania dzieci z powiatu łódzkiego wschodniego w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów oraz umieszczania dzieci z innych powiatów w rodzinach zastępczych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego i wysokości wydatków ponoszonych w związku z tym umieszczeniem.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 13 porządku obrad - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Starosta Andrzej Opala przypomniał, że zgłoszona została jedna interpelacja, na którą dziś nie odpowie. Poinformował, że interpelacja zostanie skierowana do Zarządu Województwa, ponieważ organem założycielskim szpitala w Tuszynku jest Zarząd Województwa. Interpelacja zostanie skierowana w takim brzmieniu, w jakim została złożona przez radną Aleksandrą Kubicką.  

Pkt 14 porządku obrad - Wolne wnioski i sprawy różne.

Radny Rafał Ostrowski zapytał, czy zakończył się nabór do szkół ponadgimnazjalnych i jaki jest wynik naboru?

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Iwona Walter – Wisiałkowska wyjaśniła, że nabór jeszcze się nie zakończył. Do dzisiaj uczniowie mieli składać świadectwa, ale w postaci kopii, czyli do tych trzech szkół, gdzie złożyli swoje podania. Komisje rekrutacyjne będą prowadziły rekrutację, wywieszały listy wstępne i to będzie 2 lipca. Natomiast do 7 lipca będą ogłoszone wyniki końcowe, ponieważ uczniowie po wywieszeniu list wstępnych muszą się zdeklarować, do jakiej szkoły się zgłaszają (bo mogą dostać się do trzech) i wtedy przynoszą oryginalne świadectwa. Wówczas dopiero będzie wiadomo, ilu uczniów jest chętnych do nauki w naszych szkołach.  

Pkt 15 porządku obrad - Zamknięcie obrad XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XVI sesji, Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała podziękowała  radnym i gościom za przybycie i zamknęła obrady XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady

Powiatu Łódzkiego Wschodniego

   Agnieszka Biała

Protokołowała:

Aleksandra Darnowska
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